
 

                                                                                             

 

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000.  

Pimenteiras – Piauí. 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

 

 

 

 

- 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 52/2023.  

 

Nomeia servidor municipal para o 

Cargo Efetivo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFÂNTIL DO 1º AO 5º 

ANO do Município de Pimenteiras-PI. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS-PI, MARIA LÚCIA DE 

LACERDA, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII, da 

Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no art. 9º, inciso I, da Lei nº339, de 30 

de setembro de 1997. 

Considerando edital 01/2018 do concurso público de Pimenteiras – PI, 

homologado com decreto municipal nº 02/2019. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR a Servidora, CREUZA DE SOUSA SANTOS, CPF: 

966.774.573-20, RG: 2.257.600 SSP-PI, para exercer o Cargo Efetivo de PROFESSOR 

DE EDUCAÇÃO INFÂNTIL DO 1º ao 5º ano, lotada no Núcleo I, deste município de 

Pimenteiras-PI.  

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pimenteiras - PI,14 de fevereiro 2023.  

  

_______________________________________________ 
MARIA LUCIA DE LACERDA 

Prefeita Municipal de Pimenteiras-PI 


